
PREFEITURA l)E 

C<lf1.>ln<ir1dojun111 t:om \"(//;é 

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.469/2013 ORIUNDO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-001/2013, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO OE BARCARENA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
E A EMPRESA E DOS MACEDO DA SILVA - ME. 

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado·na Avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, sediada na Avenida Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP: 
68.445-000, Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA PACHECO 
MARQUES, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 3464253 SSP/PA, CPF Nº 
449.951.802-49, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa E DOS MACEDO DA 
SILVA - ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57, com sede instalada na Rua 
Cônego Silvestre P. Serra, nº 66 -Bairro Vila dos Cabanas, Barcarena-Pará, doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ELDENIR DO SOCORRO MACEDO DA SILVA, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 3108002-PC/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 
198.414.932-68, com base no CONTRATO Nº 02.469/2013, que tem por objeto a contratação de empresa 
<3specializada para o fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E ELETROELETRONICO, em sua 

'-"..:láusula Quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do 
Contrato assinado no dia 1 O de junho de 2013. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA 
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 01 de 
Julho de 2014 até o dia 29 de Setembro de 2014. 
Fica alterada a Cláusula Quarta: O presente contrato tem vigência omissis[ ... J. 

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original 
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA 
PACHECO MARQUES, e a empresa E DOS MACEDO DA SILVA - ME, neste ato representada pelo Sr. 
ELDENIR DO SOCORRO MACEDO DA SILVA, com as modificações ora ajustadas, ficando este 
aditamento como parte integrante do contrato nº 02.469/2013 para todos os efeitos de direito. 

"---5 

Barcarena (PA), 18 de Junho de 2014. 

.-.inistração e Tesouro 
ELDENIR DO SOCORRO ~-E60 DA SILVA 

E do S Macedo da Silva - Me 

TESTEMUNHAS: 

~1li Booryi, ~ 
~~: 894. 3-0t. Sli 2.: 34. 

jQeoXJcbto.., @a~ 
Nome: 
CPF:00"?. í3S .. LJ0ó2,- '33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE I A v. Cronge da Silveira, n" 438 - Centro 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO CEP 68445-000 - Barcarena/Pa 

Departamento de Licitações e Contratos 



-."-._/ 

/ 
"-...J 

Pará, 25 de Agosto de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO V\ Nº 1046 

Espécie: Processo Pregão Presencial n" 9-006/2013. lº Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.522/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: E DO S MACEDO DA SJLV A - ME. Objeto: O objeto 
do presente instrumento trata da empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAL DE COPA E COZlNHA. Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos 
(corridos}, contados a partir do dia 19/06/2014 até o dia 17/09/2014. 
Data de Assinatura: 25/05/20!4. 

Publicado por: 
Lci!a Pacheco Marques 

Código Jdentificador:C59CA8DB 
~%""''"w,-•.~-,.,-~~-·-~~ •• -~·~· =•~·· ----·~•••·--'-•'"-- •-'-·•-~-·-~• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N". 02.492/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial n" 9-006/2013. 1 º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.492/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: JR DA COSTA COMÉRCIO - ME. Objeto: O objeto do 
presente instrumento trata da empresa especializada para o 
fomecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DfVERSOS 
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS). Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos 
(corridos), contados a partir do dia O 1/07/2014 até o dia 29/09/2014. 
Data de Assinatura: ! 8/06/20 I 4. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Identificador:F2EC9227 
u&"" _ __.,,,, ___ "'"~""'""'·"-">~=~~-~--=·-""'='=·••~-'-•='-'""'.=-.0<'","'=••~,~= 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.481/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-002/2013. 4° Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.481/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: R CARDOSO DIAS - ME. Objeto: O objeto do presente 
instrumento trata da empresa especializada para o fornecimento de 
SUPRTMENTO E EQUIPAMENTO DE TNFORMÁTICA. 
Fundamento legal: lei n" 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos 
(corridos), contados a partir do dia 01/07/2014 até o dia 29/09/2014. 
Data de Assinatura: 18/06/2014. 

Publicado por: 
Lei/a Pacheco Marques 

Código 1dentificador:9D59A366 
------'-·- .... ~ .. --, ,-~,. -,~~~--· . ., ,~---·=·--~-,-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.488/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-003/2013. 4º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.488/2013. Conl.ratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarcna e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: JR DA COSTA COMERCIO - ME. Objeto: O objeto do 
presente instmmento trata da empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAL DESCARTÁVEL E BEBIDAS 
DIVERSAS. Fundamento Legal: Lei n" 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 {noventa) dias consecutivos 
(corridos), contados a partir do dia O 1/07/2014 até o dia 29/09/2014. 
Data de Assinatum: 20/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:85EF5CB2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. 02.470/2013 

\'-'""" A;~ .. :-.~ 

Espécie: Processo Pregão Presencial n" 9h00l/20I3. 3" Termo Aditiv 
ao Contrato nº. 02.488/2013. Contratante: Prefeitura Municipal d 
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesoure 
Contmtado: R CARDOSO DIAS - ME. Objeto: O objeto do prcsent 
instrumento trata da empresa especializada para o tbrnccimento d, 
MA TER TAL DE EXPEDTENTE, CLIMA TfZAÇÀO E 
ELETROELETRÔNíCO. Fundamento Legal: Lei n() 8.666/93. 
Cláusula Piimeira - Da Vigência: 90 (noventa) dias consecutivot 
(corridos), contados a partir do dia O J /07/2014 até o dia 29/09/2014. 
Data de Assinatura: 18/06/2014. 

Publicado por: 
Lcila Pacheco Marques 

Código Identiticador:F36F2362 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. 02.483/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-002/2013. 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.483/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barearena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: E DO S MACEDO DA STLVA - ME. Objeto: O objeto 
do presente instrumento trata da empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAL DE EXPETJIENTE, CLTMA TIZAÇÀO 
E ELETROELETRÔNTCO. Fundamento Legal: Lei nº 8.666i93. 
Cláusula Primeira -- Da Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos 
{crnTidos). contados a partir do dia O 1/07/2014 até o dia 29/09/2014. 
Data de Assinatura: 18/06/20 ! 4. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:B9BF6D59 
-·&~,·-- "~""'~ .. ,.-,, M•- - __ "~w·,~-w~~-·,-.<o.-~-·- •-~~---""'~= 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.469/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-001/2013. 3º Tem10 Aditivo 
ao Contrato nº. 02.469/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
.Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: E DOS MACEDO DA STLVA - ME. Objeto: O objeto 
do presente instrumento trata da empresa especializada para o 
fornecimento de MA TER TAL DE EXPEDIENTE E 
ELETROELETRÔNTCO. Fundamento Legal: Lei n" 8.666/93. 
Cláusula Piirneira - Da Vigência: 90 (novcma) dias consecutivos 
(corridos), contados a partir do dia O 1/07/20 ! 4 até o dia 29/09/20 J 4. 
Data de Assinatura: 18/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Tdentificador:855B l C72 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. 02.519/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-006/2013. /º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.5J9/201 3. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bar-carena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Contratado: JSM MASOLLER - ME. Objeto: O objeto do prescnle 
instrumento trata da empresa especializada para o fomecimento de 
MATERTAL DE COPA E COZINHA. Fundamento Lega!: Lei n" 
8.666(93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: 90 (novcn!.a) dias consecutivos 
(corridos), contados a partir do dia 19/06/2014 até o dia 17/09/20 l 4. 
Data de Assinatura: 25/05/2014. 

Publicado por: 
Lci!a Pacheco Marques 

Código ldentificador:9928CC26 
""""'~ •--.·----'-'"'"'~'"~-·~•"=·~·~ , •,~w-,~-,,.·-,.-."'-,.~~-~-N%«~r •,--·-,-.,,0v~"'-' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.489/2013 

Espécie: Processo Pregão Presencial n" 9-003/2013. 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº. 02.489/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 


		2017-06-30T13:40:45-0300


		2017-07-05T09:50:04-0300


		2017-07-05T10:58:36-0300




